
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE UTILIZZO TEMPORANEO SPAZI PRESSO EDIFICIO "AMARCORD". Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 208 
11/12/2012

 46 
 1

 17
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno UNDICI del mese di DICEMBRE alle ore 15:30 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  208 DEL 11/12/2012 
 

OGGETTO: 

CONCESSIONE UTILIZZO TEMPORANEO SPAZI PRESSO EDIFICIO "AMARCORD". 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Viste: 

- la propria deliberazione n. 121 del 15.12.2009, esecutiva, con cui si procedeva ad 
approvare il Piano di ampliamento della Scuola dell’Infanzia del territorio 
comunale di Anzola dell’Emilia, collocando n. 2 nuove sezioni di Scuola 
dell’Infanzia al piano rialzato dell’Edificio “Amarcord”;  

- la propria deliberazione n. 128 del 05.10.2010, esecutiva, avente ad oggetto 
“Approvazione convenzione con la Scuola dell’Infanzia parrocchiale “G. Vaccari”, 
con la quale si procedeva anche all’avvio del progetto sperimentale per la gestione 
di n. 1 nuova sezione presso l’edificio “Amarcord”; 

- la propria deliberazione n. 158 del 25.10.2011, esecutiva, con la quale si procedeva 
alla ridefinizione degli spazi destinati a sede del volontariato nell’edificio 
“Amarcord”; 

- la propria deliberazione n. 85 del 08.05.2012, esecutiva, con la quale si procedeva 
all’approvazione della convenzione tra il Comune di Anzola dell’Emilia e 
l’Associazione Centro Ricreativo e Culturale “Amarcord” per la gestione e l’uso di 
locali e spazi all’interno dell’edificio “Amarcord”; 

Considerato che, ai sensi della sopracitata convenzione con la Scuola 
dell’Infanzia Parrocchiale “G. Vaccari”,  il funzionamento della sezione sperimentale  
è vincolato al  rispetto di una dimensione minima ottimale per rendere efficace ed 
efficiente la gestione economica della struttura; 

Dato atto che il numero di iscrizioni pervenute alla Scuola dell’Infanzia 
Parrocchiale “G. Vaccari” per l’anno 2012-2013 non sono state sufficienti per 
garantire il funzionamento della sezione sperimentale alle condizioni di cui  al 
precedente punto, e che pertanto gli spazi destinati ad ospitarla presso l’edificio 
Amarcord risultano attualmente inutilizzati; 

Preso atto delle richieste pervenute in data 06.12.2012 Prot. n. 22.886 e Prot. 
n. 22.887 da parte dell’Associazione Centro Ricreativo e Culturale “Amarcord”, 
finalizzate alla concessione temporanea, per i giorni di sabato 15.12.2012 e domenica 
16.12.2012,  di uno spazio ulteriore all’interno dell’edificio “Amarcord” per la 
realizzazione di due iniziative pubbliche realizzate in collaborazione con la classe V 
Elementare della Scuola “Arcobaleno” e la Scuola Materna “S. Allende” di Lavino di 
Mezzo, destinate ai bambini del territorio; 

Considerata la tipologia di utenza alla quale l’iniziativa si rivolge e le finalità di 
aggregazione che essa si pone; 

Ritenuto, per tutte le ragioni sopra espresse, di concedere all’Associazione 
Centro Ricreativo e Culturale “Amarcord”, per la realizzazione delle iniziative previste 
per i giorni 15.12.2012 e 16.12.2012, l’utilizzo temporaneo degli spazi siti al piano 
rialzato dell’Edificio “Amarcord”, con esclusione del locale attualmente attrezzato a 
cucina di sporzionamento, tenendo conto che la capienza, autorizzata, dell’intero 
immobile è di 99 persone; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi 
alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  208 DEL 11/12/2012 
 

 
D E L I B E R A 

 
 Per i motivi di cui in premessa: 
- Di concedere all’Associazione Centro Ricreativo e Culturale “Amarcord”, in 

occasione delle iniziative previste per i giorni 15.12.2012 e 16.12.2012, l’utilizzo 
temporaneo degli spazi siti al piano rialzato dell’Edificio “Amarcord”, con 
esclusione del locale attualmente attrezzato a cucina di sporzionamento, dando 
atto che la capienza, autorizzata, dell’intero immobile è di 99 persone; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   11/12/2012

Data   

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   208   del   11/12/2012

CONCESSIONE UTILIZZO TEMPORANEO SPAZI PRESSO EDIFICIO "AMARCORD".

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 208 DEL 11/12/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 18/12/2012


		2012-12-18T09:54:47+0100
	DS1


		2012-12-18T11:33:38+0100
	DS User Private Key 1




